
  Č.sml. objednatele: 432-2020-521101 
  Č.sml. zhotovitele: 841/SAVK/108/2020 

 

 

DODATEK č. 2 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

 

Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Horní Libina - II. etapa 

 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Tomeček,  
 vedoucí Pobočky Šumperk 

 Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk                                                   
Adresa:  Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  sumperk.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00  Praha 5  
zastoupený:                                                Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva 
                                                                          Ing. Jiří Dynka, člen představenstva 
                                                                          Walter Egger, člen představenstva 
                                                                          Ing. Juraj Hirner, člen představenstva 
                                                                          Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva 
           oprávněni zastupovat na základě plné moci: 

xxxxx, ekonom Oblasti Střed o.z.    Morava  
xxxxx, vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 

Tel./fax:                                                     xxxxx / -  

E-mail:                                                        xxxxx    

ID DS: 8yuchp8 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx, vedoucí Provozní jednotky  

 Šumperk     

                                                                          xxxxx, stavbyvedoucí, tel. xxxxx   

Tel./fax:                                                    xxxxx / -  

mailto:sumperk.pk@spucr.cz


  Č.sml. objednatele: 432-2020-521101 
  Č.sml. zhotovitele: 841/SAVK/108/2020 

 

2/4 
 

E-mail: xxxxx 

Bankovní spojení:      UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,   
                                                                           a.s   

Číslo účtu: 5061885001/2700   

IČO: 60838744   

DIČ: CZ60838744 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  

vložka 7634 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl.I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je změna způsobu fakturace díla, tak aby úhrada prací již 

v současnosti hotového díla mohla proběhnout na základě protokolu o předání díla, a 

to ještě před kolaudací stavby.  

 

1. Dodatkem se ruší ustanovení článku V. Doba plnění, bod 9. 

Původní znění v SoD: 
9. Dílo zhotovitel předává objednateli po vydání kolaudačního souhlasu. 

 

2.   Dodatkem se mění ustanovení článku IX. Provedení a předání, převzetí díla, bodu 

24 takto: 

24.     Objednatel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne obdržení oznámení o 

dokončení díla zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

Původní znění v SoD: 
24. Objednatel je  povinen nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí právní moci 

kolaudačního souhlasu/rozhodnutí zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

 

3. Dodatkem se mění ustanovení článku IX. Provedení a předání, převzetí díla, bodu 

28 takto: 

28. Řádné provedení díla bude stvrzeno podpisem protokolu o provedení díla osobami 

oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele, a to po splnění všech níže uvedených 

podmínek: 

i. Dílo bylo dokončeno v souladu s touto smlouvou v rozsahu dle Čl. II.  

a v termínu dle Čl. V. této smlouvy. 

mailto:vladimir.marecek@strabag.com


  Č.sml. objednatele: 432-2020-521101 
  Č.sml. zhotovitele: 841/SAVK/108/2020 

 

3/4 
 

ii. O předání a převzetí díla bude vyhotoven protokol, jenž byl podepsán 

osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele. V tomto 

protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami 

(pokud dílo obsahuje ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její 

užívání podstatným způsobem neomezují), či bez výhrad. V protokolu 

o předání a převzetí díla bude uvedeno zejména: 

• hodnocení prací, zejména jejich jakostí, 

• prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 

• soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému 

odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla, 

• dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodloužení záruční lhůty). 

 

Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou stran. 

iii. Staveniště bylo vyklizeno a případné úpravy okolí byly provedeny do 15 

kalendářních dnů po předání a převzetí díla. 

Původní znění v SoD: 

28. Řádné provedení díla bude stvrzeno podpisem protokolu o provedení díla osobami 

oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele, a to po splnění všech níže uvedených 

podmínek: 

i. Dílo bylo dokončeno v souladu s touto smlouvou v rozsahu dle Čl. II. a 

v termínu dle Čl. V. této smlouvy. 

ii. Podmínkou úspěšného předání a převzetí díla bude kolaudace 

s doložkou nabytí právní moci. Bez tohoto dokladu nebude dílo 

objednatelem převzato. 

iii. O předání a převzetí díla bude vyhotoven protokol, jenž byl podepsán 

osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele. V tomto 

protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami 

(pokud dílo obsahuje ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její 

užívání podstatným způsobem neomezují), či bez výhrad. V protokolu 

o předání a převzetí díla bude uvedeno zejména: 

• hodnocení prací, zejména jejich jakostí, 

• prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 

• soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému 

odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla, 

• dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady  

(prodloužení záruční lhůty). 

 

Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou stran. 

iv. Staveniště bylo vyklizeno a případné úpravy okolí byly provedeny do 15 

kalendářních dnů po předání a převzetí díla. 



  Č.sml. objednatele: 432-2020-521101 
  Č.sml. zhotovitele: 841/SAVK/108/2020 

 

4/4 
 

Odůvodnění: 

Důvodem změny způsobu fakturace jsou důsledky vývoje současné epidemiologické situace 

a v souvislosti s tím vyhlášených omezujících opatřeních vydaných Vládou ČR. 

De sdělení odboru dopravy Městského úřadu v Šumperku, který je příslušným speciálním 

stavebním úřadem, se v době vyhlášeného nouzového stavu a v souladu s tím vydanými 

interními nařízeními MěÚ Šumperk, nemůže minimálně do data 20.11.2020 konat závěrečná 

kontrolní prohlídka nutná pro vydání kolaudačního souhlasu. 

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 432-2020-521101,  ve 

znění dodatku č. 1, nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 19.11.2020 V Olomouci dne 18.11.2020 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 

 

 

 

xxxxx 

ekonom Oblasti Střed o.z. Morava 

STRABAG a.s. 

 

 

…………………………………… 

xxxxx 

vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 

STRABAG a.s. 

 

 

 

 

 


